Nếu có điều trắc trở, đó là phần trách nhiệm của chư hiền-hữu đã chịu lời cùng Đức-Từ-Bi mà dẫn bước cho cả môn-đệ Thầy. Chư hiền-hữu đã đặng phép tự biến tự liệu mà hành Đạo, thế thì hiệp vậy chung lo, thảo thuận cùng nhau còn chi hơn nữa đặng?

Chư Hiền-Hữu khá để lòng về việc nhơn đạo, chớ bỏ qua mà phụ Thánh-Y của Đức-Từ-Bi nghe!

27-4 năm Đinh Mão (27-5-1927)

LỜI RÁN CỦA THẦY

LÀM VỊ THUỐC KHỬ TỘI CÁC CON

(Phải rán làm cho Thánh chất càng ngày càng trở hơn phàm chất).

Thầy các con

Hội Thánh là vậy, các con há? Áo nào! Thảm thay!